PECITYBJIMKA TATAPCTAH TATAPCTAH PECITYBJIMKACHI
VCTIOJIHUTEJIbHBI KOMUTET OJIMOT .
AJIBMETBEBCKOI'O MVYHUILIUITAJIb PAMOHBI
MYHULIUITAJIBHOI'O PAHOHA BAIIIKAPMA KOMUTETDI

IMMOCTAHOBJIEHUE KAPAR »
« 7 » WGttt 2Qé‘_i€ﬂ I. AJIbMETBHEBCK Ne /jﬂgy -

OnMaT MyHuUUMnans panoHbl bawkapma
KOMUTETbIHbIH «2022 enra ©nMaT MyHuumMnans
paioHbl 6ananap haM siLbNSpHEH ANbIH
oewTblpy TypbiHAa» 2021 enHbiH

15 pekabpenpare 1844 Homepnbl

KapapblHa y3repeLunap KepTy XakblHaa

TatapctaH Pecnybnukackl Munuctpnap KabuHeTbiHbiH, «2022 enra
Tatapcran Pecnybnukackl 6ananap ham swbnspHeH snbiH oewTblpy byeHua gaynsT
Xe3M3Te KYpCaTyrs HOpMaTWMB YbirbIMHApPHbI pacnay TypbiHga» 2021 enHbiH 9
ceHTsibpeHaare 853 Homepnel, «2019 - 2025 ennapra TaTtapcraH PecnybnukacbiHaa
AlIBbNSP COACSTEH YCTepy» A3YNST nporpammackbiH pacnay TypblHga» TaTapcraH
Pecnybnukacel MwuHuctpnap KabuHeTbiHbiH 2019 enHblH 5 mapTbiHgarsl 158
HOMEpnbl  kapapbl GensH pacnaHraH «2019-2025 ennapra TarapcraH
PecnybnukacbiHaa siWwbnep cescaTeH ycTepy» AsyneT nporpaMmmacsbiHbly «2019-
2025 ennapra GananapHblf heMm SAWbLNSPHEH AMbIH OewTbipy» sipasmye
nporpaMmacbiHa ysrepelunap kepTy TypbiHaa» 2021 enHblH 11 oktabpenpsre 968
Homepnbl TatapctaH Pecnybnukacel Munuctpnap KaBuHeTbl kapapbl HUreseHas,
DanayakHbl siknay enkeceHA® [O9YNeT COACOTEH ramanro awblpy, MakTan ham
CTYAGHTNap KaHWKynnapbl YopblHAa GananapHbif haM ALLNSPHEH ANbIH OELTLIPY
84YeH KUpakre wapTtnap Tyablpy MakcatnapbiHaa

BAWKAPMA KOMUTET KAPAP BUPO:

1. ©nmeT MyHuuMnanb panoHbl Balkapma kKoMUTeTbIHbIH «2022 enra OnvaT
MyHWUMNanb paioHbl Gananap hem AWbLNSPHEH SNbIH OewWwTbIpy TypbiHAa» 2021
enHelH 15 pekabpeHgere 1844 Homepnbl KapapblHa Ty6aHgsre y3rapeLunapHe
KepTepra:

- «2022 enra ©nMaT MyHUUMNanb panoHbl 6ananapbiHbiH ham AWbNSPEHEH
ANbIH OewWTbIpy TypbiHAa» MNMporpammara 1 HYe KylbIMTaja:

«benem Gupy oewmanapsbl oewTbiprad 6ananap keHaes Oyna TopraH (MakTan
fiHbl) NarepbniapAa cMeHanap oeLwTbipy» 6ynereH siHa pegakumsgs 6asH uTapra:

«benem 6upy oewwmanapel oewTbipraH 6ananap keHaes 6yna Toprau (makTan
SiHbl) Narepbnapaa cMeHanap oeLTbIpy

Hopmatus ubirbimHap - 187,30 cym loHanTepra:
- Tyknany - 166,44 cym; Tyknany - 166,44 cym;

3ak. Ne 305-2000



- MeavkamenTnap - 2,86 cym;
- kaHuToBapnap, Xyxanblk ToBapnapsl - 6,59 cym;

- X€3MaT xakbl haM xe3maT xakbiHa kapaTa Tynaynap - 11,41 cym.
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Xaiire Yyopaa

8

TatapcraH
Pecny6nukacsl Onmar
wahapeHeH «2 Hye ypTa

romymu 6enem 6upy
MakTa6e» MyHuumMnans
GlomxeT romymu 6enem

onmart wah.

140 21

6upy yupexaeHuece

3,93

468,06

82,60

TatapcraH

wahapeHeH «4 Hye
ypTta romymu Genem
6upy makTabe»
MyHuuunans GloaxeTr
romymu 6enem Gupy
yypexaeHuece

Pecnybnukackl 9nmat

onmaT wah.

110 21

3,93

367,76

64,90

TarapcraH
Pecnybnukackl 9nmaTt
wahapeHeH «6 HuYbl
ypTa romymu 6Genem
6upy MakTabe»
MyHULMNAnNb aBTOHOM
romymu 6enem 6upy
yypexaeHuece
TartapcraH

onmart wah.

130 21

3,93

434,63

76,70

Pecnybnukacel 9nmar
wahapeHeH «7 Hye
ypTa romymu Genem
6upy makTabe»
MyHUUMNanb aBTOHOM
romymu 6enem Gupy
yypexaeHuece
TarapcraH

onmar wah.

150 21

3,93

501,50

88,50

Pecnybnukackl 9nmar
wahapeHeH «15 Hue
ypTa romymu Genem
6upy MakTabe»
MyHUuunanb Glogxer
romymu 6enem Gupy
yJypexaeHuece
TarapcraH

onmart wah.

onmar wah.

160 21

3,93

534,93

94,40

Pecny6nukacel 9nmat
wahapeHeH «16 Hubl
ypTa romymu 6enem
6upy makTabe»
MyHULMNanb aBTOHOM
romymu 6enem Gupy
yypexaeHuece

260 21

3,93

869,26

153,40

TaTtapcraH
Pecnybnukacel 9nmat
wahapeHeH «[ait 5»
6enem Gupy y3ore - 21
H4e ypTa romymu Genem

6upy MakTabe»
MyHUuunano Gioaxer

onmaT wah.

romymu 6enem 6upy

230 21

3,93

768,96

135,70




1

2

yupexaeHuece

TarapcraH
Pecny6nukacbl OnmaT
wahapeHeH «24 Hue
ypTa romymu Genem
6upy makTabe»
MyHuUunano GloaxeTt
romymu 6enem 6upy
yypexaeHuece

onmart wah.

270

21

3,93

902,69

159,30

TarapcraH
Pecny6nukacel Onmat
wahapeHeH
«TaTapcraH HedhTeHeH
70 ennbirbl
ucemeHnpore 25 Hye
ypTa romymu 6enem
6upy makTabe»
MyHUUUNanb Gloaxer
romymu 6enem Gupy
yypexaeHuece

onmart wah.

270

21

3,93

902,69

159,30

OnNMaT MyHUUMNans

PaNoOHbIHbIH «1 HYe
rMMHa3ua» MyHUUMNans
GlomkeT romymu 6enem

6upy yupexaeHuece

onmart wah.

220

21

3,93

735,53

129,80

OnMaT MyHuuunans
pavioHbIHbIH «1 HYe
Ty6aH Makrama ypra
romymu 6enem Gupy
MakTabe» MyHuuMnans
GiopaxeT romymu Genem
6upy yupexaeHuece

onmer
paioHbI

120

21

3,93

401,20

70,80

«TnXOHOBKa TeN roMymm
6enem Bupy makTobe»
MyHuuunans Cloaxer
romymu 6enem 6upy
yypexaeHuece

onmar
panoHbl

20

21

3,93

66,87

11,80

TatapcraH
Pecny6nukackl 9nmat
MyHUUMNanbL
pavioHbIHbIH «AHa
Hukonbckuii Ten
romymu 6enem Gupy
MakTabe»
MyHuuunans GlogxeT
romymu 6enem Gupy
yypexaeHuece

onmet
panoHbl

10

21

3,93

33,43

59

TaTtapcraH

Pecnybnukackl 9nmat
MyHULMNAnb panoHbIHbIH|

«fHa Tpouukuit ypta

romymu 6enem 6upy
MaKTabe» MyHuuMnans
6lomxeT romymu 6Genem

6upy yupexaeHuece

onmer
panoHbl

10

21

3,93

33,43

5,9

TarapcraH
Pecnybnukacbl 8nmar,
MyHUUMNanb
panoHbIHbIH «Pyc

onmart
paioHbI

65

21

3,93

217,31

38,35

AKTallbl ypTa roMymMu
Genem Gupy makTebe»
MyHuuunans Grogxer
romymu 6enem Gupy
yypexaeHuece

TaTtapcraH
Pecnybnukackl 9nmat
MyHALUMNANb panoHbIHbI




1

2

«MuHnebai
CTaHUUSICEHEH Ten
romymu 6enem Gupy
MakTabe» MyHuuMnans
6iopxeT romymu 6enem
6upy yypexaeHuece

onmar
paioHbI

20 21

3,93

66,87

11,80

TatapcraH
Pecny6nukackl Onmer

«Wcke CypkuHo ypTa
romymu 6enem Gupy
MaKkTabe» MyHuuMnano
GiopxeT romymu 6enem

6upy yupexaeHuece

MYHULUNanNb panoHbiHbIH|

onmer
painoHbl

10 21

3,93

33,43

5,90

TarapcraH
Pecnybnukackl 9nmat
MyHUUMNanL
PanoHbIHbIK
«TaiicyraH Ten romymm
6enem Gupy makTabe»
MyHuuunans GloaxeTr
romymu 6enem 6upy
yypexaeHuece

onmar
paioHbI

25 21

3,93

83,58

14,75

Tatapcrax
Pecny6nukacbkl ©nmar

«flMaw ypTta romymu
6enem 6upy makTabe»
MyHuuunans GloaxeTr
romymu 6enem Gupy
yypexaeHuece

MYyHULMNanNb paioHbIHbIH|

onmer
panioHbI

10 21

3,93

33,43

5,90

TartapcraH
Pecnybnukackl 9nmat
MyHUUMNanL
PpafioHbIHbIH «AWwbnap
6ucraceHeH Ten
romymu 6enem Gupy
MakTabe»
MyHUUMnans Glogxer
romymu 6enem Gupy
yypexaeHuece

onmer
panoHbI

10 21

3,93

33,43

5,90

«bananap-
AiILLlyCMepnap wxarbl
y3ere» 6ananapra
ectoma 6enem Gupy
MyHuUunanb OogxeTt
yypexaeHuece

onmer
paioHbI

180 21

3,93

601,79

106,20

Ke3re yopaa

TarapcraH
Pecny6nukackl ©nmet
WwohapeHeH «1 Hye
ypTta romymu 6enem
6upy makTabe»
MyHuuunanb GtogxeTt
romymu 6enem 6upy
yypexaeHuece

onmarT wah

80 7

1,31

89,15

15,73

TaTtapcraH
Pecnybnukacsl Onmat
wahapeHeH «3 Hye ypTa

romymu 6enem 6upy
MakTabe» MyHuumnans
GlomxeT romymu 6Genem
6upy yupexaeHuece

OnmaT wah

60 7

1,31

66,87

11,80

TatapcraH
Pecny6nukacel ©Onmar

wahapexeH «5 Hye

onmaT wah

80 7

1,31

89,15

15,73




1

rMMHa3ua» MyHuUMNans
aBTOHOM romymu Genem
6upy yupexaeHuece

TarapcraH
Pecnybnukacbl ©nmaTt
wahapeHeH «Aepbim
npeaMeTnapHbl
TUPSBHTEH erpaHyye 10
H4YbI ypTa romymu Genem
6upy makTabe»
MyHULMUNaNb aBTOHOM
marapud yypexaeHuece

OnmarT wsh

100

1,31

111,44

19,67

TatapcraH
Pecnybnukackl 9nmar
wahapeHeH «11 Hue
ypTa romymu 6enem
6upy makTabe»
MyHUUUnanb Gioaxer
romymu 6enem Gupy
yypexaeHuece

onmarT wsah

100

1,31

111,44

19,67

TatapcraH
Pecnybnukacbl OnmaT
wahapeHeH «12 Hye
ypTa romymu Genem
6upy makTabe»
MyHuuMnans GlogxeT
romymu 6enem 6upy
yypexaeHuece

onmarT wah

100

1,31

111,44

19,67

TartapcraH
Pecnybnukacbl 9nmat
woahapeHeH «13 Hue
ypTa romymu 6enem
6upy makTabe»
MyHuuMnans GlogxeT
romymu 6enem 6upy
yypexaeHuece

onmaT wah

60

1,31

66,87

11,80

TatapcraH
Pecnybnukacbl 9nmat
wahapeHeH «17 Huye
ypta romymu 6enem
6upy makTabe»
MyHULMnans GrogpxkeT
romymu 6enem 6upy
yypexaeHuece

OnmaT weh

80

1,31

89,15

15,73

TartapcraH
Pecnybnukacbl Onmat
wahapeHeH «20 Hye
ypTa romymu Genem
6upy makTabe»
MyHULMNanb aBTOHOM
romymu 6enem 6upy
yypexaeHuece

onmarT wah

120

1,31

133,73

23,60

TartapcraH
Pecnybnukacbl Onmat
wahapeHeH «Pusa
daxpeTanH
ucemeHgare 1 Hye
rMMHasusa»
MyHuuMnans GlogxeT
romymu 6enem 6upy
yypexaeHuece

onmaT wah

110

1,31

122,59

21,63

TaTtapcraH
Pecny6nukacel Onmat
wahapeHeH «2 Hye
nuuen» MyHuUMnNans
aBTOHOM romymu Genem
6upy yupexaeHuece

onmarT wah

100

1,31

111,44

19,67

TarapcraH

onmar wah

110

1,31

122,60

21,63




1

Pecnybnukacbl 9nmat
wahapeHeH
«MHxeHepnbik nuuee»
MyHULMNAnbL aBTOHOM
romymun 6enem 6upy
yypexaeHuece

«Xe3maT ham An narepbnapbiHaa 6ananap e4eH keHAesre cmMeHanap OeLTbIpy»

OynereHeH 4 Hue TabnuuackiH Ha peaakunsaas 6asH uTopra:

«Tabn.Ne4
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1

2

5

6

7

8

TatapcraH Pecnybnukacsi
OnMaT WwahapeHeH «2 Hye
ypTa romymu 6enem Gupy
MakTabe» MyHUUuMnans
GlopxeT romymu Genem
6upy yupexaeHuece

onmaT wah

3,37

168,57

TarapcraH Pecny6nukacsi
OnmaT wahapeHeH «4 Hye
ypTta romymu 6enem Gupy
MakTabe» MyHuUMnans
6ioaxeT romymu 6enem
6upy yupexaeHuece

onmart wah

50

18

3,37

168,57

TarapcrtaH Pecny6nukacsi
OnmaT wahapeHeH «6 HYbI
ypTa romym 6enem Gupy
MaKTabe» MyHuuunans
GropxeT romymu 6enem Gupy
yypexaeHuece

onmarT wah

50

18

3,37

168,57

TarapctaH Pecny6nukacsl
OnmaT wahapeHeH «7 Huye
ypTa romymu 6enem 6upy
MaKTabe» MyHuumnans
aBTOHOM Marapud
yupexaeHuece

onmarT wah

60

18

3,37

202,28

Tarapcran Pecny6nukacsl
Onmart wahapeHeH «15
H4ye ypTa romymu 6enem

Oupy makTabe»
MyHuuunans GlopkeT
romymu 6enem Gupy

yypexaeHuece

onmar wah

50

18

3,37

168,57

TatapcraH Pecny6nukacol
OnmaT wahapeHeH «16 Hybl
romymu 6enem 6upy
MakTabe» MyHuumMnans
aBTOHOM Marapud
yypexaeHuece

onmar wah

90

18

3,37

303,43

Tarapcran Pecnybnukacs!
OnmaT wahapeHeH «21 Hye
romymu 6enem Gupy
MakTabe» MyHuuMnans
aBTOHOM Marapudg
yypexaeHuece

onmMmaT wah

100

18

3,37

337,14

Tarapcran Pecnybnukacs!
Onmart wahapeHeH «24 Hue
romymu 6enem 6upy
MakTabe» MyHuumnans
aBTOHOM Mmarapud
yypexaeHuece

onmarT wah

90

18

3,37

303,43




1

2

TarapcraH Pecnybnukacs!
©nmarT wahapeHeH
«TarapcraH HedTeHeH 70
ennbirbl ucemeHaare 25 Hue
ypTa romymu 6enem 6upy
MakTabe» MyHuuMnans
GloaxeT romymun 6enem Gupy
yypexaeHuece

onmart wah

3,37

303,43

TatapcraH Pecny6nukacsi
OnmarT wahapeHeH «Pusa
daxpeTamH ucemenaoere 1
HY€ rMMHa3us» MyHULMnanbL
GlopxeT romymu 6enem Gupy
yypexaeHuece

onmaT wah

60

18

3,37

202,28

TarapcTaH Pecnybnukacol
OnMaT MyHuUMnans
paioHbiHbIH Ty6aH
Makrama «1 Huye ypTa
romymu 6enem Gupy
MaKTabe» MyHUUMnans
GiopxeT romymu 6Genem
6upy yupexaeHuece

onmer
pamnoHbl

50

18

3,37

168,57

«TUxoHOBCKas Ten roMymm
6enem 6upy makTabe»
MyHuuunans Gloaxer
romymu 6enem 6upy
yypexaeHuece

onmar
paoHbi

10

18

3,37

33,71

TatapcraH Pecnybnukacsi
OnMaT MyHuuMNans
paiioHbIHbIH «EnxoBoit ypta
romymu 6enem 6upy
MaKkTabe» MyHuUMnans
Gopxet romymu 6enem 6upy
yypexaeHuece

onmar
panoHbl

10

18

3,37

33,71

TatapcraH Pecny6nukacsi
OnMaT MyHuUMnans
paitoHbIHbIH «YpMaH-Kanaii
ypTa romymu 6enem 6upy
MakTabe» MyHuUMnans
Glopxet romymu Genem Gupy|
yypexaeHuece

onmar
paoHbI

10

18

3,37

33,71

TarapcraH Pecnybnukacsl
OnmaT MyHuLuMnans
paiioHbIHbIH «AHa Hapep
ypTa romymu 6enem 6upy
MakTabe» MyHUUMnans
GloaxeT romymmn 6enem 6upy
yypexaeHuece

onmer
paWoHbl

10

18

3,37

33,71

OnNMaT MyHUUMnano
panioHbIHbIH «HHa
Hukonbckuid Ten romymu
6enem Gupy makTabe»
MyHuuunans GloaxeTr
romymu 6enem 6upy
yypexzaeHuece

onmar
PpaoHbI

10

18

3,37

33,71

TarapctaH Pecnybnukacsi
OnmaT MyHuuMnans
paioHbIHbIK «AHa Tpouuk
ypTa romymu 6enem Gupy
MakTabe» MyHUUMNanb
Gropxet romymu 6enem Gupy

yupexaeHuece

onmer
panoHbl

10

18

3,37

33,71

Tarapcran Pecny6nukacsl
OnMaT MyHuuMnans
paiioHbIHbIH «Pyc AKTalubl
ypTa romymu 6enem 6upy
MaKTabe» MyHuuMnanb

Glomket romymu Genem 6umpy,

onmer
panoHbI

50

18

3,37

168,57




1 2 3 4 5 6 7 8

yupexaeHuece
TatapcraHn Pecnybnukacel onmar 10 18 3,37 33,71 - -
OnMaT MyHuUMNans panoHbI

panoHbIHbIH «MuHHebaun
CTaHUMsiCEeHeH Ten romymu
6enem Gupy maktabe»
MyHuuunans GlogxeT
romymu 6enem 6upy

yupexaeHuece
TarapctaH Pecny6nukacsi onmar 10 18 3,37 33,71 - -
OnMaT MyHuLMnans paiioHbI

panoHbiHbIH «Ucke CypkuHO
ypTa romymu 6enem 6upy
MaKTabe» MyHuuunans
Gropxet romymu 6enem Gupy

yypexaeHuece
Tatapctan Pecnybnukac onmar 10 18 3,37 33,71 - -
©nmaT MyHuuMnans paioHbi

paioHbIHbIK «TancyraH
Ten romymu 6enem Gupy
MakTabe» MyHuuMnans
GlopaxeT romymu Genem

Oupy yupexaeHuece
TatapcraH Pecny6nukacsi onmaT 10 18 3,37 33,71 - -
OnNMaT MyHuUMnanb paWioHbI

pPavioHbIHbIH «AMaLu Ten
romymu 6enem Gupy
MaKTabe» MyHuumnans
GropxeT romymun 6enem 6upy

yypexaeHuece
TartapcraH Pecnybnukacs! onmar 10 18 3,37 33,71 - -
OnmaT MyHuuMnans pavioHbl

pafioHbIHbIK «AWwbnap
6ucTaceHeH Ten romymu
6enem 6upy makTabe»
MyHuuunans Gloaxer
romymu 6enem Gupy
yypexaeHuece

- Kapapra 3 H4ye KywbiMTaga:
KOMUCCUA cocTaBblHa KepTepra:

9.A. XacaHoBHbl — KOMUCCUSI @rb3acbl, TaTtapctaH Pecnybnukackl Onmet
MyHUUMNanb  paioHbiHbH ~ MegeHuaT wupapace Gawnbirbl — BasbliichanapbiH
Balukapyybl (kunewy GyeHua);

Komuccus coctaBbiHHaH MA. MaigynnuHaHel Ysirapbipra.

2. Onere KapapHbl «ANbMETbEBCKUI BECTHWUK» raseTacbiHaa GacTbipbin Ybirapblpra,
TartapcraH Pecnybnukacol XOKYKbIV MarbyMaTblHbIH pacmu nopranbiHaa
(PRAVO.TATARSTAN.RU) ypHawTbipbipra.

3. ©Onere kapap pacMu 6acbinbin YblkkaHHaH COH Y3 KeuyeHa kepa ham 2022
€NHbIH 1 noHeHHaH 6apnblkka KUNraH XOKyK MeHacabaTnopeHs Karbina.

4. Onere KapapHbl{ YyTonelleH KOHTPONbA® TOTYHbl paiioH Balkapma
KOMUTETbI  XXUTSKYECEHeH couuanb Macbenenap OyeHya  ypbliHGacapsl
C.B. NNanTeBara iteknapra.

PawoH
Balwkapma KoMUTETbI XXUTaKYece

A.M. KatomoB
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